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PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
IZBORNI PANEL ZA ZALBE I PREDSTAVKE - ELECTION COMPLAINTS AND APPEALS PANEL

Anr.326/2025

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA (PZAP), i pérbéré nga gjyqtarét
: Bujar Muzagqi kryesues, Kujtim Pasuli, dhe Ramush Bardiqi anétaré, duke vendosur pérkitazi me
ankesén ¢ Subjektit Politik Koalicija Vakat, me seli né Komuna Prizren, kundér Subjektit Politik
Socialdemokratska Unija (SDU) me seli né Komuna Prizren, pér shkak t& shkeljes s& Kodit t&
Mirésjelljes pér Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore
pér Kuvendin ¢ Republikés s& Kosovés, qé do t&€ mbahen mé daté 09 Shkurt 2025, né seancén e
panelit t& mbajtur me 05.02.2025, mori kété :

VENDIM

REFUZOHET e pa bazuar ankesa e Subjektit Politik Koalicija Vakat, me seli né Komuna
Prizren, Anr.326/2025, dat& 03.02.2025, parashtruar kundér Subjektit Politik Socialdemokratska
Unija (SDU) me seli né Komuna Prizren, pér shkak té shkeljes sé Kodit t& Mirésjelljes pér
Subjektet Politike, Mbéshtetésit e tyre dhe Kandidatét, gjaté fushatés zgjedhore, pér Zgjedhjet ¢
Pérgjithshme pér Kuvendin e Republikés sé Kosovés qé do t&€ mbahen mé daté 09.02.2025.

Arsyetim

Me daté 03.02.2025 PZAP-i, ka pranuar njé ankesé nga Subjekti Politik Koalicija Vakat, né t&
cilén pretendohet se Admir Aljilji, kandidat pér deputet me numér rendor 3, né listén e Subjektit
Politik Socialdemokratska Unija (SDU) 127, ka publikuar né ményré té paligjshme né mjetin
social Facebook, n€ grupin "skorobista info" dhe “ lubizhda info”, njé provokim fyes nga njé
burim i njohur pér até, duke e mbuluar fotografing e tij, e cila vérehet qarté.

MEé tej n€ ankesé thuhet se ky publikim do t€ shkaktojé dém dhe ofendim né llogariné e kandidatit
pér deputet Qerim Bajrami, nga radhét e subjektit Politik Koalicioni Vakat, duke pérhapur
dezinformacione dhe urrejtje pérmes burimeve té njohura pér t&, duke shkaktuar trazira tek
qytetaret, votues potencial t€ koalicionit Vakat dhe kandidatit né fjalé.

Né& ankesé€ ka bashkangjitur kopjet e postimeve t€ Admir Aljilit.

Mua pak mé ka mashtrua Skorobishta au Lubizhda, Si dhe Grngare e cila gjithheré shitet pér pak
t€ holla, késhtu qé kéta dy deputetet tané mjaft kané arritur qé kété fshat ta mbérthejné (me te
holla)

NE pérgjigjen né ankese Anr.326/2025, té datés 03.02.2025, theksohet se né ankesén e béré nga
z. Cerim Bajrami kundér kandidatit Admir Aljili, konsiderojné se né asnjé moment nuk e ka
pérmendur personin né njoftimin e tij, dhe as nuk e kané ditur se béhet fjalé pér z. Cerim Bajrami,
derisa kané€ pranuar ankesén.



Mgj thuhet se z. Admir Aljili, nuk ka shkruar, por ka shpérndaré njé foto qé ka gjetur né grupe t&
tjera dhe e ka postuar né profilin e tij personal né Facebook, duke shprehur pakénaqésiné pér
pérmbajtjen fyese t&€ mesazhit drejtuar popullit dhe vendit nga vjen. Postimi i tij nuk pérmbante
akuza t& drejtpérdrejta dhe as nuk i referohej njé personi konkret né kété rast, z. Cerima Bajrami
por ishte njé reagim ndaj pérhapjes sé pérmbajtjeve t€ papérshtatshme qé ofendojné zotin Admir
dhe komunitetin e tij nga Podgora.

N¢ pérgjigje kané bashkéngjitur prova- lince té fageve, si prové.
https://www.facebook.com/share/19dNde5WSu/?mibextid=wwXIfr
https://www.facebook.com/share/1Ej6C9Jx4f/?mibextid=wwXIfr

Paneli, pasi q€ shqyrtoj t€ gjitha shkresat e 1éndés, konstatoi se:
-Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli, pas shikimit t& (linkut) t& publikuar né rrjetin social Facebook t€ kandidatit pér deputet nga
radhét e Subjektit Politik Socialdemokratska Unija (SDU) Admir Aljilj, konstatohet se pérdorimi i
fotografis t& publikuar, nuk hyné né kategoriné e provave qé nxisin urrejtje né raport me subjektet
politike g€ marrin pjesé né garén zgjedhore, dhe Fotografija e pérdorur nga kandidati Admir Alijlji
nuk mund te konsiderohet se pérdorimi i njé fotografije té tillé mund te nxit ose provokon, njé person
Getér pér t€ kryer njé akt t& dhunés kundér personave tjeré ose pasurisé, po ashtu nuk é&shté né
kundérshtim me nenin 34 pika 1.11), e LZP-sé, né t& cilin né nen né ményré decidive thuhet se: “Gjaté
periudhés sé fushatés, subjekti politik, mbéshtetésit ose kandidatét e tij, ndalohen nga bérja e ndonjérés
si né vijim: 1.11) pérdorimi i gjuhés, né formén e shkruar ose gojore, gé nxit ose provokon, ose qé
mund t€ nxisé ose provokojé, njé person tjetér pér té kryer njé akt té dhunés kundér personave tjeré
ose pasurisé, ose e cila nxit apo mund té nxisé urrejtie kundrejt té tjeréve ose duke publikuar ose
pérdorur fotografi, simbole ose ¢farédo materiali tietér qé ka ose mund té keté ndikim té till&”

Paneli vlerésoi se pretendimet e ankuesit jané t€ pa bazuara dhe si t€ tilla i refuzoj, pér faktin se
nga veprimet e pérshkruara né ankese dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés
nuk ka arritur qé t& vértetoj se kéto veprime paragesin shkelje t& dispozitave té lartcekura ligjore,
dhe si té tilla kéto pretendime i refuzoi si té pabazuar.

Né nenin 117.3 t&€ LZP-s& né ményré decidive thuhet se: “vendosja pér ankesat nga PZAP-ja
mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”.

Nga arsyet ¢ theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 t& LZP-
s€, paneli vendosi si n€ dispozitiv t& kétij vendimi.

PANELI ZGJEDHOR PER ANKESA DHE PARASHTRESA
Anr. 326/2025 mé daté 05.02.2025
Kryesues i Panelit,

BE;:ir Muzﬂq:

KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij vendimi €sht€ e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi 4
té LZP-s€, né Gjykatén Supreme té Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve nga momenti i
marrjes-pranimit t&€ kétij vendimi,



